КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Бородино

	19.04.2022г.

	[bookmark: _GoBack] № 15-115р

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа города Бородино Красноярского края

В целях приведения Правил благоустройства территории городского округа города Бородино Красноярского края в соответствие с Законом Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784"О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае", руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 16, статьями 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа города Бородино Красноярского края, утвержденные решением Бородинского городского Совета депутатов от 07.05.2020 № 33-366р следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Утверждение требований к техническому, физическому состоянию (оформлению) объектов придорожного сервиса, включая элементы благоустройства: освещение, мощение, вывески, малые архитектурные формы и т.д.  осуществляется Администрацией города Бородино».
1.2. пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«-индивидуальных жилых домов, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка с фасадной части.
Для индивидуальных жилых домов расположенных на пересечении улиц, на расстоянии 10 метров с фасадной части и 5 метров с боковых сторон.
1.3. абзац 2 пункта 7.1 раздела 7 – исключить.
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу в день официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по городскому хозяйству.

Председатель Бородинского городского
Совета депутатов

                                               В.А. Маврин

И.о. Главы города Бородино

             А.В. Первухин

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорска

____________ В.В. Терентьев

[bookmark: Par35]
image1.wmf

oleObject1.bin